МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

(МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ИЛСХАН-ЮЬРТАРА № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУУ «Илсхан-Юьртара № 2 йолу ЙУИ»)

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А З А
23.09.2025г. № 78-од

с. Илсхан-Юрт

О назначении наставников

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве

МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2», утвержденным 12.01.2021 г № 154, в целях

создания условий для адаптации и профессионального становления молодых

специалистов приказываю:

1. Установить наставничество для следующих категорий сотрудников школы:

 учителей, не имеющих педагогического стажа;

 учителей, имеющих стаж педагогической деятельности не более трех лет.

2. Назначить наставниками следующих педагогических работников и закрепить за

ними молодых специалистов (для учителей, не имеющих педагогического стажа):

2.1. Юсупову А.А., учителя математики, наставником Хайдархановой Зуры

Илесовны, учителя математики.

2.2. Тепсуркаева И.Д., учителя географии и труда, наставником Чекаевой Хадижат

Рустамовны, учителя труда, ИЗО и музыки.

2.3. Шадаеву М.К., учителя начальных классов, наставником Солтамурадовой

Аминат Умаровны, учителя начальных классов.

2.4. Арсаеву М.А., зам. по УВР, наставником Асхабовой Залины Абуллахиевны,

учителя истории.

2.5. Дукацаеву А.Д., учитель русского языка и литературы, наставником

Шовхаловой Мархи Идрисовны (статус-студент), Темергаевой М., учителя

русского языка и литературы.

2.6. Вахидову М., учителя начальных классов, наставником Ганшуевой Хутмат

Адамовны, учителя начальных классов.

2.7. Бициеву А., учитель английского яз. и литер., наставником Чекаевой Медни

Рустамовны.

База наставничества на 2025-2026 уч.год – Приложение. (2 л.)

3. Заместителю директора по УВР Арсаевой М.А.

3.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в

соответствии с планами индивидуальной работы (Приложение).

3.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников и наставляемых:

3.2.1. Посещение уроков наставниками молодых специалистов (1 раз в месяц

посетить урок наставляемого, а результаты предоставить зам.дир.по УВР Арсаевой

М.А.).

3.2.2. Посещение молодыми специалистами уроков наставников (2 раза в месяц

посетить уроки наставников, а результаты предоставить зам.дир.по УВР Арсаевой

М.А.).

Наставникам и наставляемым поставить в известность о намерении посетить урок

за день до посещения: и педагога, и зам.дир.по УВР.

4. Наставникам:

4.1. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию

консультативной методической помощи в течение учебного года.

4.2. Представить отчет о работе с молодыми специалистами на заседании круглого

стола в рамках Школы молодого специалиста в срок до 30.04.2024.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                         и.о.дир. А.Г. Алаудинов

Приложение к приказу

от 23.09. 2025 г. № 78-од

База наставничества

МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ №2»

на 2025-2026 уч.год

№

п/п

ФИО

наставляемого

Контактн

ые

данные

Год

рождения

Цель

(исходя из

потребносте

й

наставляемо

го)

Срок

реализации

комплекса

мероприяти

й (дд.мм.гг-

дд.мм.гг)

ФИО

наставника

Форма

наставнич

ества

Предмет Результаты

реализации

комплекса

мероприятий

1. Хайдарханова

Зура Илесовна

8 (920)

654-58-56

23.01.2001 г. Повышение

профессиона

льной

компетентно

сти

01.10.2024-

01.06.2027

Юсупова

Асет

Албигхажа

евна

Учитель-

учитель

Математик

а

Повышение

профессиональной

компетентности

молодого педагога

в вопросах

педагогики

2. Солтамурадова

Амнат

Умаровна

8 (963)

017-84-63

20.06.2001 г. Повышение

профессиона

льной

компетентно

сти

01.10.2024-

01.06.2025

Шадаева

Масра

Кориевна

 Учитель-

учитель

Начальные

классы

Повышение

профессиональной

компетентности

молодого педагога

в вопросах

педагогики

3. Чекаева

Хадижат

Рустамовна

8 (928)

643-55-13

27.11.2002 г. Повышение

профессиона

льной

компетентно

сти

01.09.2025 –

01.06.2028

Тепсуркаев

Ибрагим

Даудович

Учитель

(студент)-

учитель

Учитель

ИЗО,

музыки,

труда

(технологи

и)

Повышение

профессиональной

компетентности

молодого педагога

в вопросах

педагогики

4. Асхабова

Залина

Абдуллахиевна

8 (931)

955-97-97

21.10.2002 г. Повышение

профессиона

льной

компетентно

сти

01.10.2024-

01.06.2027

Арсаева

Малика

Алиевна

Учитель-

учитель

История  Повышение

профессиональной

компетентности

молодого педагога

в вопросах

педагогики

5.  Чекаева Медни

Рустамовна

8 (960)

441-42-13

07.02.2001 г.

Повышение

профессиона

льной

компетентно

сти

1.09.2025-

01.06.2026

Бициева

Амина

Ярагиевна

Учитель-

учитель

Англ. язык Повышение

профессиональной

компетентности

молодого педагога

в вопросах

педагогики

6. Ганшуева

Хутмат

8 (920)

039-78-16

21.07.2002 г. Повышение

профессиона

льной

компетентно

сти

01.09.2025 -

01.06.2026

Вахидова

Мадина

Гиланиевн

а

Учитель

(студент)-

учитель

Учитель

нач.

классов

Повышение

профессиональной

компетентности

молодого педагога

в вопросах

педагогики

7. Шавхалова

Марха

8 (920)

654-58-56

13.11.2003 . Повышение

профессиона

льной

компетентно

сти

 Дукацаева

Айна

Джамырзов

на

Учитель

(студент)-

учитель

Учитель

русс.яз.и

лит.

Повышение

профессиональной

компетентности

молодого педагога

в вопросах

педагогики

		2025-11-11T12:41:24+0300
	ТАЙСУМОВ МАГОМЕД АБАЛХАЗОВИЧ